МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Янди»

(МБОУ «СОШ с.Янди»)

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан

Янди-юртара йолу юккъера юкъардешаран школа»

ПРИКАЗ

от 30 мая 2024 г.                                                                                               №100-од

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ и рабочих программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МБОУ «СОШ с.Янди»

        В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях  Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей,  с целью

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология»  приказываю:

1.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и

программ внеурочной деятельности реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 1).

2. Руководителю центра «Точка роста»  Хачукаеву А.М. разработать и обеспечить

утверждение на педагогическом совете дополнительных образовательных

программ до 02.09.2024 г.

3.  Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя центра

«Точка роста»   Хачукаева А.М.

Директор                        М.С. Шовхалова

               С приказом ознакомлены:                   А.М. Хачукаев

Приложение №1 к приказу

                                                                                                           от 30 мая 2024г. № 100-од

Перечень дополнительных образовательных программ

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

1. Рабочая программа внеурочной деятельности

 «Физика в экспериментах»  7-9 кл

2. Рабочая программа внеурочной деятельности

 «Удивительная химия» 8-9 кл

3. Рабочая программа внеурочной деятельности

 «Информатика для нас» 5-6 кл.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Наука измерять» 5-7 кл

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Чудеса в науке» 5-7 кл

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Робототехника» 6-8 кл

		2024-06-25T11:51:21+0300
	Шовхалова Малика
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью